ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 3  năm 2024

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

Thực hiện Chương trình công tác tháng 4/2024, đồng chí Đoàn Thanh

Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức làm việc với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh,

cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, đại diện một số Hội, chi Hội,

doanh nghiệp (do Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh chủ động mời);

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã

hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,  Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Lạng Sơn,

Cục Thuế tỉnh, Ban Quản lý KKTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Văn phòng UBND

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Cao Lộc, Văn Lãng và thành phố Lạng

Sơn.

2. Nội dung: Nắm tình hình hoạt động của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và

các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, việc giải quyết khó khăn, vướng mắc, kiến

nghị của các doanh nghiệp tỉnh trong Quý I năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp các

tháng cuối năm.

3. Thời gian: 01 buổi, từ 14 giờ 30 phút, ngày 03/4/2024 (thứ Tư).

4. Địa điểm: tại Phòng họp tầng 2 Trung tâm tổ chức sự kiện The Pride

Lạng Sơn (số 69, khu đô thị Phú Lộc 3, thành phố Lạng Sơn).

5. Phân công chuẩn bị

- Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh chủ động bố trí phòng họp, mời các

thành phần liên quan thuộc Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh để tham dự cuộc họp.

- Các thành viên dự họp nghiên cứu, cập nhật và chủ động in báo cáo

của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (được gửi kèm theo Giấy mời), báo cáo chung

của tỉnh để chuẩn bị thông tin, ý kiến tham gia, trả lời kiến nghị theo chức năng

nhiệm vụ (gồm cả các kiến nghị theo Báo cáo của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

và các vướng mắc, khó khăn của doanh nghiệp nói chung liên quan đến một số
lĩnh vực Ngân hàng, Tài nguyên và Môi trường, Quy hoạch, Xây dựng, thực hiện
thủ tục đầu tư các dự án..); các nội dung liên quan khác cần trao đổi với Hiệp

2

 2

hội Doanh nghiệp tỉnh, các doanh nghiệp để nắm, phối hợp, thực hiện trong thời

gian tới.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chuẩn bị báo cáo chung theo

nhiệm vụ đã được giao tại Công văn số 1276/VP-KT ngày 21/3/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh, gửi đến các thành phần dự họp chậm nhất trong ngày

01/4/2024.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn (đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng CV, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KT(VTD).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-03-29T17:23:34+0700

		2024-03-29T17:28:15+0700

		2024-03-29T17:28:15+0700

		2024-03-29T17:28:15+0700